Адиб Собири Тирмизӣ танҳо як қасида дар

мадҳи Султон Иброҳим ибни Масъуд ибни Маҳмуд ибни Сабуктегини Ғазнавӣ

эҷод кардааст. Чӣ гуна ба сулолаи Ғазнавиѐн - дарбори Султон Иброҳими

Ғазнавӣ (ваф. 492/1099) робита доштани шоир маълум нест. Шоир як қасида дар

мадҳи Иброҳими Ғазнавӣ эҷод намудааст. Аз мазмуни қасидаи зайл аѐн мегардад,

ки шоир пас аз ранҷу азобҳо ва сарзадагии зиѐди руҳӣ ба мадҳи Иброҳимшоҳи

Ғазнавӣ маҷбур мешавад. Муҳтавои ин чанд байти Адиб Собир ба ин маънӣ

далолат мекунад: